ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения и

разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии,

Члены комиссии: Ахметов Б.К. — руководитель Управления учета и
контроля мобилизационного резерва КГМР, Дюсекенова Д.Н. - и.о. руководителя
Юридического управления КГМР, Ажигулова М .Ж руководитель Управления
экономики и финансов КГМР, Рахаев М.Н. -  и.о. руководителя Управления
формирования и выпуска государственного материального резерва КГМР,
Исмаилова М.М. - и.о. руководителя Управления учета и контроля
государственного резерва КГМР, Бекенов А.С. -  Генеральный директор РГП
«Резерв» КГМР, Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования и выпуска
государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии.

(Отсутствовали: Орынбеков Б.А. -  заместитель председателя КГМР,
заместитель председателя комиссии, временно нетрудоспособен, Иманбаев Н.М. -
руководитель Управления учета и контроля государственного резерва КГМР, в
командировке, приказ №2-к от 31 января 2018 года)

1. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

1. Тендер проводился в соответствии с перечнем материальных ценностей
мобилизационного резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и
разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии
КГМР по выпуску (в порядке освежения и разбронирования) материальных
ценностей государственного материального резерва от 24 января 2018 года.

Заявки на участие в тендере, поступившие после истечения окончательного
срока предоставления заявок и не вскрытые, отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz, заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва были поданы следующими потенциальными
претендентами до истечения окончательного срока предоставления заявок на
участие в тендере:

J
08.02.2018 г.
11:00 часовулица Янушкевича, 2

Повестка дня:

http://www.kgmr.gov.kz

2

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
п р е т е н д е н т а

К о л -в о
к о н в ер т

ов
А д р е с  п р ет ен д ен т а

Д а т а
р ег и ст р а ц и и

В р ем я
р еги ст р а ц и и

1 Ф .л. Б айм ухам едова д х
Рауш ан Ж андарбековна

г. А стана, ул. Ж убанова
д о м  2 0 6 .0 2 .2 0 1 8

16:10

2 Т О О  «К азК онтракт
Т рейд» 1

г.Алматы , ул. К азы бек би
ул. Ф урманова, дом

6 5 /1 0 7
0 7 .0 2 .2 0 1 8

17:27

3 Т О О  «Б ЕК -С ТРО Й
2 0 5 0 »  К 1 г. К ы зы лорда, ул . Б. ^

П арим бетов д о м  4 , кв.25 0 7 .0 2 .2 0 1 8 17:32

4 Т О О  «А зия  Г ранд.kz» ^ 1 г.А стана, ул. И ман^аева
9, В П  8 7 0 7 .0 2 .2 0 1 8 17:35

5
Т О О  «Petroleum  Invest
C om pany» 1

Ж амбы лская область,
Ж амбыЛский район, .
с. А са , ул. А бая  129 0 7 .0 2 .2 0 1 8

17:39

В с е г о  к о н в ер т о в : 5

В соответствии с пунктами 11,13 Правил выпуска материальных ценностей
из государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее -  Правила), тендерная комиссия
решила зарегистрировать в качестве претендентов следующих участников, заявки
которых содержат:

1. Ф.л. Баймухамедова Раушан Жандарбековна (лоты с №493 по №505)
Заявка на участие в тендере прошита, пронумерована на 3 листах:
1) Тендерная заявка; ^
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности; ^
3) заявление на перевод денег физического лица № 9440061 от 02.02.2018г. u

2. ТОО «КазКонтракт Трейд» (лот №640,641,642)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

56 листах:
1) Тендерная заявка;
2) справка о государственной перерегистрации юридического лица от

06.02.2013 года;
3) справка о зарегистированном юридическом лице, филиале или

представительстве от 06.02.2018;
4) нотариально засвидетельствованная копия устава;
5) нотариально засвидетельствованная копия приложения к уставу от

30.07.2013 года;
6) нотариально засвидетельствованная копия приложения к уставу от

15.07.2014 года;
7) нотариально засвидетельствованная копия приложения к уставу от

01.08.2016 года;
8) нотариально засвидетельствованная копия решения Учредителя ТОО

«КазКонтрактТрейд»;

Ж

9) нотариально засвидетельствованная копия приказа ТОО
«КазКонтрактТрейд» №2/лс от 04.02.2013 года;

10) нотариально засвидетельственная копия приказа ТОО
«КазКонтрактТрейд» №04л/с от 11.08.2016 года;

11) нотариально засвидетельственная копия приказа ТОО
«КазКонтрактТрейд» №1 от 01.02.2018 года;

12) нотариально засвидетельственная копия решения единственного
участника ТОО «КазКонтрактТрейд»;

13) нотариально засвидетельственная копия удостоверения личности;
14) справка об отсутствии задолженности от филиала АО

«Казкоммерцбанк» №159446868 от 29.01.2018 года;
15) копия доверенности банка АО «Казкоммерцбанк» № 0250 от

22.01.2016 года;
16) справка об отсутствии просроченной задолженности банка

АО «Народный Банк Казахстана» от 29.01.2018 года;
17) копия доверенности банка АО «Народный Банк Казахстана» № 44 от

01.01.2018 года;
18) копия доверенности банка АО «Народный Банк Казахстана» № 4 от

01.01.2018 года;
19) копия доверенности банка АО «Народный Банк Казахстана» № 9 от

01.01.2018 года;
20) справка об отсутствии задолженности банка ДБ АО «Сбербанк»

№300/31-09-224 от 29.01.2018 года;
21) копия доверенности банка ДБ АО «Сбербанк» № 300/63-22-0602 от

13.06.2017 года;
22) копия доверенности банка ДБ АО «Сбербанк» № 266/01-08/118 от

15.02.2017 года;
23) копия доверенности ТОО «КазКонтрактТрейд» №2 от 29.01.2018 года;
24) нотариально засвидетельственная копия удостоверения личности;
25) нотариально засвидетельственная копия доверенности

ТОО «КазКонтрактТрейд» от 12.08.2016 года;
26) нотариально засвидетельственная копия приказа

ТОО «КазКонтрактТрейд» №4/лс от 01.05.2013 года;
27) нотариально засвидетельственная копия приказа

ТОО «КазКонтрактТрейд» №5/лс от 11.08.2016 года;
28) копия доверенности банка АО «Народный Банк Казахстана» № 74 от

01.02.2018 года;
29) копия доверенности банка АО «Народный Банк Казахстана» № 15 от

01.01.2018 года;
30) банковская гарантия, АО «Народный Банк Казахстана» гарантийное

обязательство №Ю13С-0425/18 от 05.02.2018 года;
31) банковская гарантия, АО «Народный Банк Казахстана» гарантийное

обязательство №Ю 13С-0426/18 от 05.02.2018 года;
32) банковская гарантия, АО «Народный Банк Казахстана» гарантийное

обязательство №Ю13С-0427/18 от 05.02.2018 года;

4

^ з. ТОО «БЕК СТРОЙ 2050» (лоты №640,641,642)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

16 листах:
1) Тендерная заявка; ^
2) нотариально засвидетельствованная копия устава; ^
3) справка о зарегистированном юридическом лице от 05.02.2018 года; ^
4) нотариально засвидетельствованная копия приказа ТОО «БЕК СТРОЙ

2050» №1 от 15.05.2017 года;
5) нотариально засвидетельствованная копия удостоверения личности;
6) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Народный Банк

Казахстана» № 16-03-24-749 от 05.02.2018г.; ^
7) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Сбербанк

России» № 315/540305458 от 05.02.2018г.; ^
8) копия доверенности банка АО «Народный сберегательный банк

Казахстана» № 37 от 01.01.2018 года;' '
9) копия доверенности банка АО «Народный Банк Казахстана» № 1 от

01.01.2018 года;
10) копия доверенности банка АО «Народный Банк Казахстана» № 25 от

04.01.2018 года;
11) копия доверенности банка АО «Народный Банк Казахстана» № 5 от

01.01.2018 года;
12) банковская гарантия АО «Народный Банк Казахстана» гарантийное

обязательство №Ю20С-0451/18 от 06.02.2018 года;
13) банковская гарантия АО «Народный Банк Казахстана» гарантийное

обязательство №Ю20С-0452/18 от 06.02.2018 года;
14) банковская гарантия АО «Народный Банк Казахстана» гарантийное

обязательство №Ю20С-0457/18 от 06.02.2018 года;

^  4. ТОО «Азия Гранд.кг» (лоты с №1 по №3, с №17 по № 21)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

13 листах:
1) Тендерная заявка; /
2) нотариально засвидетельствованная копия устава; I/
3) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Сбербанк

России» № 301/23/46/0073 от 30.01.201^г.;
4) справка о государственной регистрации юридического лица от

22.01.2014 года;
5) платежное поручение № 6 от 07.02.2018 года;
6) платежное поручение № 7 от 07.02.2018 года.

5. ТОО «Petroleum Invest Company» (лоты №640,641,642)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

20 листах:
1) Тендерная заявка; ^
2) нотариально засвидетельствованная копия устава; v/

3) нотариально засвидетельствованная копия решения Единственного
участника ТОО «Petroleum Invest Company» от 05.10.2016 года;

4) нотариально засвидетельствованная копия приказа ТОО «Petroleum
Invest Company» от 05.10.2016 года;

5) справка о зарегистированном юридическом лице, филиале или
представительстве от 06.02.2018 года;

6) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Сбербанк
России» № 314/31-61-334 от 05.02.2018г.;

7) платежное поручение № 106 от 06.02.2018 года;
8) платежное поручение № 107 от 06.02.2018 года.
9) платежное поручение № 108 от 06.02.2018 года.

В соответствии с пунктами 35, 36 и 39 Правил, тендерная комиссия по
результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА
признать выигравшими:

1. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 493 с ценой заявки 72 701 (семьдесят две тысячи
семьсот один) тенге, как единственного участника (согласно п.З 5 Правил);

2. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 494 с ценой заявки 36 350 (тридцать шесть тысяч
триста пятьдесят) тенге 50 тиын, как единственного участника (согласно п.35
Правил);

3. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 495 с ценой заявки 36 350 (тридцать шесть тысяч
триста пятьдесят) тенге 50 тиын, как единственного участника (согласно п.З 5
Правил);

4. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 496 с ценой заявки 36 350 (тридцать шесть тысяч
триста пятьдесят) тенге 50 тиын, как единственного участника (согласно п.З5
Правил);

5. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 497 с ценой заявки 72 701 (семьдесят две тысячи
семьсот один) тенге, как единственного участника (согласно п.З5 Правил);

6. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 498 с ценой заявки 72 701 (семьдесят две тысячи
семьсот один) тенге, как единственного участника (согласно п.З5 Правил);

7. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 499 с ценой заявки 72 701 (семьдесят две тысячи
семьсот один) тенге, как единственного участника (согласно п.35 Правил);

8. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 500 с ценой заявки 72 701 (семьдесят две тысячи
семьсот один) тенге, как единственного участника (согласно п.З5 Правил);

9. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 501 с ценой заявки 72 701 (семьдесят две тысячи
семьсот один) тенге, как единственного участника (согласно п.З5 Правил);

6

10. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 502 с ценой заявки 72 701 (семьдесят две тысячи
семьсот один) тенге, как единственного участника (согласно п.35 Правил);

11. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 503 с ценой заявки 72 701 (семьдесят две тысячи
семьсот один) тенге, как единственного участника (согласно п.35 Правил);

12. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 504 с ценой заявки 72 701 (семьдесят две тысячи
семьсот один) тенге, как единственного участника (согласно п.35 Правил);

13. Заявку на участие в тендере ф.л. Баймухамедовой Раушан
Жандарбековны по лоту № 505 с ценой заявки 363 505 (триста шестьдесят три
тысячи пятьсот пять) тенге, как единственного участника (согласно п.35
Правил);

14. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.кг» по лоту № 1 с
ценой заявки 781 300 (семьсот восемьдесят одна тысячи триста) тенге, как
единственного участника (согласно п.35 Правил);

15. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.kz» по лоту № 2 с
ценой заявки 781,300 (семьсот восемьдесят одна тысячи триста) тенге, как
единственного участника (согласно п.35 Правил);

16. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.кг» по лоту № 3 с
ценой заявки 781 300 (семьсот восемьдесят одна тысячи триста) тенге, как
единственного участника (согласно п.35 Правил);

17. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.кг» по лоту № 17 с
ценой заявки 3150 000 (три миллиона сто пятьдесят тысяч) тенге, как
единственного участника (согласно п.35 Правил);

18. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.kz» по лоту № 18 с
ценой заявки 3150 0,00 (три миллиона сто пятьдесят тысяч) тенге, как
единственного участника (согласно п.35 Правил);

19. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.кг» по лоту № 19 с
ценой заявки 3150 000 (три миллиона сто пятьдесят тысяч) тенге, как
единственного участника (согласно п.35 Правил);

20. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.кг» по лоту № 20 с
ценой заявки 3150 000 (три миллиона сто пятьдесят тысяч) тенге, как
единственного участника (согласно п.35 Правил);

21. Заявку на участие в тендере ТОО «Азия Гранд.кг^ по лоту № 21 с
ценой заявки 3 150 000 (три миллиона сто пятьдесят тысяч) тенге, как
единственного участника (согласно п.35 Правил);

^ 22. Заявку на участие в тендере ТОО «БЕК-СТРОЙ 2050» по лоту
№ 640 с ценой заявки 608 000 997 (шестьсот восемь миллионов девятьсот
девяносто семь) тенге 20 тиын, как участника, предложившего наиболее
высокую цену заявки (согласно п. 39 Правил);

^  23. Заявку на участие в тендере ТОО «БЕК-СТРОЙ 2050» по лоту
№ 641 с ценой заявки 607 579 760 (шестьсот семь миллионов пятьсот
семьдесят девять тысяч семьсот шестьдесят) тенге, как участника,
предложившего наиболее высокую цену заявки (согласно п. 39 Правил);

У 24. Заявку на участие в тендере ТОО «БЕК-СТРОЙ 2050» по лоту
№ 642 с ценой заявки 608 026 336 (шестьсот восемь миллионов двадцать шесть
тысяч триста тридцать шесть) тенге, как участника, предложившего наиболее
высокую цену заявки (согласно п. 39 Правил);

«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования, с учетом
внесенных изменений от 08 февраля 2018 года на интернет-ресурсе организатора
тендера (www.kgmr.gov.kzV

КГМР заключить с победителем договор купли-продажи в течение
10 (десять) рабочих дней.

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:35 часов,
08 февраля 2018 года.

Приложение:
1 .Перечень материальных ценностей государственного резерва,

выпускаемых в 2018 году, в порядке освежения и разбронирования с учетом
внесенных изменений от 08 февраля 2018 года, на листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Ахметов Б.К.

Дюсекенова Д.Н.

Рахаев М.Н.

Ажигулова М.Ж.

Исмаилова М.М.

Бекенов А.С.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е.

http://www.kgmr.gov.kzV